
日薬業発第４７３号 

平成２２年３月２９日 

都 道 府 県 薬 剤 師 会 会 長 殿 

 

日 本 薬 剤 師 会     

会 長  児 玉  孝  

 

新型インフルエンザ（Ａ／Ｈ１Ｎ１）に係る対策の見直しについて 

 

平素より、本会会務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

今般、厚生労働省新型インフルエンザ対策推進本部より標題について事務連絡が発

出されましたので下記のとおりお知らせいたします。 

同事務連絡において、「今般の新型インフルエンザ（Ａ／Ｈ１Ｎ１）の最初の流行は

現時点では沈静化していると判断」し、対策を見直すとしております。 

具体的には、サーベイランス体制の変更、全国統一番号のナビダイヤルの廃止等が

行われます。医療体制、ワクチン接種事業については、引き続き現在の体制が継続さ

れます。また、発熱相談センターや発熱外来の設置については各都道府県において継

続の有無を判断するとしています。 

なお、現行の「医療の確保、検疫、学校・保育施設等の臨時休業の要請等に関する

運用指針（二訂版）」の改訂は行わないとされておりますので、貴会におかれましては、

今後の再流行等に備え都道府県等と連携の上、ご対応賜りますようお願い申し上げま

す。 

 

記 

 

・新型インフルエンザ（Ａ／Ｈ１Ｎ１）に係る対策の見直しについて 

（平成２２年３月２６日厚生労働省新型インフルエンザ対策推進本部事務連絡） 

 

 
以 上 

 






